
                                                                       

Referat Regionsbestyrelsesmøde        

Den 22. maj 2025 kl. 9.00-15.30 

Der er morgenmad fra 8.30 

Lokale C, Sofiendalsvej 3, 9200 Aalborg  

Referat er skrevet ind i dagsordenen med kursiv 

 

DAGSORDEN: 

Pkt. 1: Velkommen til nyvalgt bestyrelsesmedlem og Netværkskonsulent samt præsentationsrunde (10 
minutter) 9.00-9.10 
 
Referat:  

Til info: Jette og Lise går 14:45 og Marianne T går 13.45 
Præsentation af alle medlemmer, nye og erfarne.  
Det gøres tydeligt, at vi søger den frie og åbne dialog. Man må gerne være politisk uenige.  
I Forretningsordenen noget om diskretionspligt i forhold til viden RB får via regionsbestyrelsesarbejdet. 

Gitte informerer om, at hun tilretter siden på https://www.fysio.dk/om-os/regioner/region-
nordjylland/regionsbestyrelsen/bestyrelsens-medlemmer  
 
 
Pkt. 2: Valg af ordstyrer og referent (5 minutter) 9.10-9.15 
 
Referat: 

Referent: Jette 
Ordstyrer: Lise 
 
 
Pkt. 3: Godkendelse af dagsorden og tidsplan (5 minutter) 9.15-9.20 

Referat: 
Henriette er som udgangspunkt med hele dagen. Pkt. 13. tages før pkt. 12, for at sikre, at Marianne T. kan være med.  

 

Pkt. 4: Opfølgning fra sidst (5 minutter) 9.20-9.25 

Referat:  
Det viser sig, at det er et forkert referat fra mødet sidste gang, som er sendt ind til fysio.dk, bag log in. Det rettes 
snarest mulig. 

 

Pkt. 5: Orientering fra regionsformand og diskussion af relevante emner (30 minutter) 9.25-9.50 

Referat:  

https://www.fysio.dk/om-os/regioner/region-nordjylland/regionsbestyrelsen/bestyrelsens-medlemmer
https://www.fysio.dk/om-os/regioner/region-nordjylland/regionsbestyrelsen/bestyrelsens-medlemmer


Sidst RB mødtes var 1. april, efterfølgende fyldte forberedelse af generalforsamling meget i perioden.  
 

Ledighedstal fra DSA.dk (Forbehold for at der er fejl i tal, men det skulle der ikke være. Kilde er  
dsa.dk/om-dsa/statistik) 

På landsplan                                               Nordjylland 

Februar 2025  643 ledighedsberørte / 4,6%  88 ledighedsberørte / 6% 

April 2025  501 ledighedsberørte / 3,6%                         64 ledighedsberørte / 4,3% 

April 2024  555 ledighedsberørte / 4,0%  74 ledighedsberørte /5,1% 

April 2023  443 ledighedsberørte / 3,3%  66 ledighedsberørte / 4,6% 

På landsplan er ledigheden i april 2025 lavere end i april 2024. 
I Nordjylland er ledigheden i april 2025 lavere end i april 2024 og 2023.  

Aalborg kommune 
Aalborg kommune har ansat Rehabiliteringscoaches i hjemmeplejen, den nye organisering til Borgerens faste team. 
Der er ansat 16 ergoterapeuter, 1 SOSU og 1 fysioterapeut. 

Aalborg kommune har et års tid haft ansat 5 ergoterapeuter på 3 plejehjem, og har nu haft 30 stillinger i opslag, så de 
kan have en terapeutisk tilbud på alle kommunens plejehjem.  
Gitte har efterspurgt tal på, hvilke faggrupper der er ansat. Der er ansat 25 ergoterapeuter og 13 fysioterapeuter, heraf 
de 5, der var ansat før 1. maj. Det undrer, at der er så stort overvægt i antallet af ergoterapeuter i de to 
stillingskategorier.  
Maria Alberte Sørensen fra bestyrelsen er ansat i en af stillingerne, hun starter d. 23. maj. Det bliver spændende at 
følge stillingernes udvikling i forhold til opgaveløsning, mulighed for sparring for fysio- og ergoterapeuterne samt 
hvilken TR-struktur de får. Der er et genopslag af stilling i Kongerslev, Lykkesminde. 

Praksissektor: 
Praksissektor og de nye ydernumrer fra OK23. Se også punkt 7. Der bliver ca.80 på landsplan, det antages/anbefales, 
at ca. 8 kommer i Nordjylland. Gitte har mailet til sundhedsudvalgene i 8 relevante kommuner. Hun har informeret 
dem om, at de har lav kapacitet eller/ lang ventetid til behandling og deraf risiko for, at kommunens borgere får et øget 
plejebehov, sygemeldinger og tab af arbejdsevne.  
Gitte har også sendt mail til praktiserende med og uden ydernummertilknytning i de 8 kommuner, med opfordring til at 
de med fordel kan gå i dialog med kommunalpolitikerne, informerer politikerne om, hvad den lave kapacitet og/eller 
lange venteliste betyder for kommunens borgere. Der er opfordret til at give politikerne anonymiserede 
patienthistorier, og vi opfordrer patienter til at henvende sig til politikerne og fortælle deres historie. De praktiserende 
er tilbudt, at de kan henvende sig og få hjælp af SU og Regionsformanden. Tina og GN skal efter dagens møde tale 
med en praktiserende.  
En person har henvendt sig og efterspurgt procesinfo og hjælp. Dog er vedkommende ikke medlem af DFys og får 
derfor ikke info eller hjælp. 

Thy-Mors netværksmøde.  
Et selvkørende netværk de selv har startet, og det har kørt siden 00’erne. De ønsker at køre det selv fremover, så alle 
fysioterapeuter kan deltage uafhængigt af medlemskab af DFys. DFys Nord respekterer dette. De ønsker fortsat at 
invitere regionsformanden og høre nyt/samarbejde.  
Denne gang betalte vi som vanligt forplejning til medlemmer. Gitte fik deltagerlisten tilsendt, tjekkede hvor mange 
medlemmer, og dermed hvor mange DFys skulle betale forplejning til. Alle 50 tilmeldte var medlemmer. Flot tilslutning.  
 
Andre fagforeninger/konfliktramt: 
Fysioterapeuters Fagforening har henvendt sig til Benefit Nord og bedt om at forhandle overenskomst med dem. De 
har også varslet konflikt, og denne er nu i gang.  
DFys har i 2022 igangsat samme tiltag overfor arbejdsgiver fysioterapeuter, der har meldt sig ud af DFys. Leder af 
Benefit Nord har i pressen informeret om, at de også er i dialog/forhandlinger med Danske Fysioterapeuter.  
Som altid i forhandlinger, så kan man ikke sige ret meget pga. forhandlingsfortroligt stof.   

UCN har taget deres studerende hjem fra de to klinikker, og de er blevet placeret på andre praktiksteder. 

Fysioterapeuters fagforening + lokalpolitikere melder ud, at Frederikshavn kommune får løst udliciterede opgaver til 
lavere løn, end kommunen selv skal betale deres ansatte. Hvis det er tilfældet, så er det selvfølgelig aldrig i orden. 
Gitte har forhørt sig hos TR i Frederikshavn, kommunen har i en årrække ikke sendt patienter til de praktiserende, der 
nu er ramt af konflikt. GOP-patienter tager de selv, de bestræber sig på altid at opstarte patienter før de 7 dage, så 



patienter ikke skal ud til praksis.  
Det opleves, som om journalister roder i nyheder rundt i GOP-opgaver, ydernummer klinikkers behandling af §62 
patienter, hvem der løser hvad og betaler hvad.  
Det kunne være fordelagtigt, at der i praksisoverenskomsten står, at underleverandører skal aflønne som minimum til 
det kommunale lønniveau. RLTN laver overenskomst med alle praksisfaggrupperne.  

TR: 
Tillidsrepræsentanter i Nordjylland har fået en reminder om, at de skal være vakse, når deres kommuner laver 
udlicitering. Dette gentaget på seneste TR-møde. De skal være OBS på at få arbejdsklausuler med, og de skal kræve, 
at der arbejdes med det i MED regi, fordi det står i MED-håndbogen. Trine har erfaring hun stiller til rådighed.  

Andre møder: 
PKA-generalforsamling, Repræsentantskabsmøde i Forbrugsforeningen og KL Social og Sundhedspolitisk forum. På 
KL-mødet var det positivt, at der blev talt om at bevare opgaveløsningen hos de kompetente medarbejdere, der løser 
dem.  

Jubilarer: 
Gitte har, som vi plejer, inviteret dem, der ikke deltog på generalforsamlingen til at afhente deres jubilæumsnål på 
kontoret. De er inviteret til at komme efter dagens møde. 

UCN: 
Mandag den 26. maj inviteret til Karriere dag på UCN. Oplæg DFys, DSA, Fysioterapeuters Fagforening og Danske 
Praktiserende Fysioterapeuter. Der er undring over, at der ikke også er inviteret klinikejerne fra Sundhed Danmark – 
Fysioterapi. Marianne og Lise undersøger om deltagelse sammen med Gitte. 

 

Pkt. 6: Kort orientering fra Regionsbestyrelsesmedlemmer om bestyrelsesrelevante emner (15 minutter) 9.50-
10.05 

Referat:  
Der tages ikke referat af dette punkt. 

 

Pkt. 7: Kort orientering fra Samarbejdsudvalgsmedlemmer (Tina Rank Franzen) (15 minutter) 10.05-10.20 
https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-
for-fysioterapi 

Referat:  
Praksisplanen har været i høring ift. endelig godkendelse. Det er forsat problematisk, at der ikke står noget konkret ift. 
udmøntningen af ydernumrene i regionen. Selvom SU har presset på med det. 

Kontrolstatistikarbejdet har været meget positiv. Det er godt klaret, til det er første år på denne overenskomst. 

Algoritme fra Region Hovedstaden, som giver mere retfærdig i fordelingen af midlerne, er taget i brug her i 
Nordjylland. Det vil sige, at der nu tages mere forbehold for demografiske forskelle. 

 

Pkt. 8: Kort orientering fra Tillidsrepræsentanter (Trine Fischer og Marianne Trudslev) (15 minutter) 10.20-10.35 
Herunder spørgsmål til referater der kan findes på hjemmesiden. Eventuelt nyt fra Region Nordjyllands Hovedudvalg 
(Annette Bregenov) 

Referat:  
TR-netværksmøde med socialt arrangement efterfølgende. Henriette var med og fortalte om hendes opgaver, 
orientering om ting her fra regionen/centralt fra – Michael Poulsen var med fra Holmbladsgade. 

Der var snak om øget pensionsalder, herunder at det var vigtigt at melde ind med krav til OK. Des flere, der skriver de 
samme emner, des større sandsynlighed for, at det kan tages med i forhandlingerne. 

Fokus på Ældrelov og Folkesundhedslov. 

 

PAUSE 10.35-10.50 

https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-for-fysioterapi
https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-for-fysioterapi


Pkt. 9: Evaluering af Generalforsamling (40 Minutter) 10.50-11.30 
Evaluering af forløb, invitationer, skriftlig beretning, mundtlig beretning, regnskabs- og budget fremlægning, valg, 
regnskab osv. 

Referat: 

Invitationer 
På fysio.dk, LinkedIn og Facebook, opslaget har været med i Corpus. 
Der er sendt direkte invitation med link til skriftlig beretning og tilmelding til alle nordjyske medlemmer. 
Der er sendt direkte invitation med ovenstående til alle nordjyske jubilarer.  
Der er lavet A4 plakat som er sendt til TR og SU-kontaktperson, med opfordring til at dele, printe ud og hænge op.  

Skal det genovervejes, at der er et trækplaster? Skal der være oplægsholder på igen? 
Det presser tidsplanen, vi aftaler, at det kan være en mulighed at invitere jubilarer ind tidligere eks. eftermiddagskaffe 
eller kransekage og bobler. Nåle udleveres først ifbm. Generalforsamlingen.  

Deltagerantal 
Der var tilmeldt 43. Der var 42, der deltog. 

Skriftlig beretning 
Trine hjalp med indsamling af emner og materiale. Studentermedhjælper Yrsa fra Hovedskaden samlede også 
sammen og skrev tekst. RB har set 1. og 2. udkast.  
Den er igen meget kort, men denne gang printervenlig. 
Pris for opsætning 11.250kr + skrivepris. I 2023 kostede den 30.000kr  
 
Der var QR- kode til skriftlig beretning på bordene til generalforsamlingen.  

På dagen: 
Indtjekning: Fungerer godt.  
RB-sidder ved bordene: Fungerer godt. 
Opsætning af borde+ stole: Skønt at det holdes samlet og tæt. (overskydende stole blev fjernet)  
Det er ærgerligt, at sekretariatet lægger et OK-26 TR-webinar på samme dag. Det gør, at TR’er ikke kan deltage i et 
vigtigt arrangement for foreningens regionsbestyrelse. 

Merchandise: 
Fungerer rigtig godt med et ”Ta’ selv bord”. 

Mundtlig beretning 
Den var lang, blev læst op for at sikre, at alt var med. Det vurderes ikke, at den er for lang.  
Den er vigtig, fordi vi ikke kan forvente, at folk har læst den skriftlige beretning. Generelt giver den et godt indtryk af 
hvilke opgaver vi løser i regionen. 
 
Debat efter beretningen 
Der var stille i starten af debat af beretning, men så kom der gang i den.  
Praktiserende mest på banen, men det er forsat det, som fylder meget.  
Det kan forsat være godt at have spørgsmål med til at skabe lidt debat. 

Regnskabs- og budget fremlægning,  
Tina gjorde det godt. - Der var ikke spørgsmål. 
Det med kritiske revisorer, der afventer vi forsat endelig udmelding fra sekretariatet. 
 
Valg 
Der har været prikket lidt på forhånd, og nu er bestyrelsen fyldt op. Det kunne forsat være godt med en praktiserende 
uden for sygesikringen. 
Der var fredsvalg, godt der er valgtale selvom der ikke afholdes valg. 

Regnskab  
Mad Penny Lane  180kr/person, 450kr i levering   8.730kr 
Sofiendalsvej kaffe/te, frugt og sodavand   ? 
Indkøb vin, øl, flag og servietter   827kr 
Dirigent     350kr 
Gave RB, der stopper    598kr   2 gaver er leveret retur. 
Skriftlig beretning layout     11.250kr + skriftlig beretning 
Køkkenhjælp     ? 



Indtil nu 21.755kr (Prisen pr. deltager: 518 kr) der mangler regning på Sofiendalsvej, køkkenhjælp og skrivning af 
skriftlig beretning.  
I budgettet afsat 40.000kr 

Jubilæumsfejring.  
Der var inviteret 59, og der deltog 22. 
Der er lagt op til, at de kan sidde sammen til spisning, pyntet op med flag. 
 

Nyhed på fysio.dk 

Der bør laves en nyhed til fysio.dk om at vi har afholdt generalforsamling, link til skriftlig beretning, hvem den nye 
bestyrelse består af og billeder af jubilarer, Regionsbestyrelsen og lidt fra selve aftenen. 

Andet 
- Intet 

 

Pkt. 10: Forretningsorden (30 Minutter) 11.30-12.00 
Ifølge §1 i forretningsordenen skal regionsbestyrelsen på første møde efter generalforsamlingen konstituerer sig. 
Regionsbestyrelsen skal træffe beslutning om: 
- Hvorvidt regionsbestyrelsen skal have en næstformand/næstforperson, og i bekræftende fald hvem 
- Hvis der ikke vælges en næstformand, så skal det besluttes hvem der er suppleant for regionsformanden i 
Hovedbestyrelsen 
- Hvorvidt de i regionen værende uddannelsesinstitutioner skal have mulighed for at sende en student til at deltage i 
regionsbestyrelsens møder som observatør, dvs. uden stemmeret, men med taleret. 

Forretningsordenen er sidst godkendt den 23. september 2023. 
Det skal besluttes om der er ændringer til Forretningsordenen  

Forretningsorden for bestyrelsen i Region Nordjylland (fysio.dk) 

Referat: 
 
Skal der være en næstformand/-person? Det har vi ikke tidligere haft.  
Vi forsætter med Ad Hoc opgaver, hvor bestyrelsesmedlemmerne byder ind, hvor de har deres ekspertise. 
 
Hvem er suppleant for regionsformanden ift. HB? 
Trine er suppleant for Gitte til HB.  

Regionsbestyrelsen har forsat stor interesse i at en studerende kan deltage i møderne, som observatør. De betales jf. 
taksterne for studieambassadør. Gitte tager kontakt til studenterambassadører mv for at få ny studerende ind i RB. 

Forretningsorden:  
Vedtages uden ændringer. 
 

Frokostpause 12.00-12.30 

 

Pkt. 11: Ny Regionsbestyrelse, ny periode, arbejdsform, nye opgaver (1 time og 10 Minutter) 12.30-13.40 
- Hvad er Regionsbestyrelsens medlemmers drivkraft bag at stille op? 
- Opsamling på generalforsamlingens diskussion. Hvilke arbejdsopgaver/fokus kan vi på baggrund af denne have det 
næste år? F.eks. forslag om gode historier på SOME, så vi taler DFys og professionen op.  
- Strategien for arbejdet fremadrettet det næste to år, med baggrund i Danske Fysioterapeuters strategiske ambition. 
Der kan tages udgangspunkt i bestyrelsens strategi for 2023-2024. 
- Hvordan ønsker regionsbestyrelsen at arbejde. Der er nedsat en arrangementsgruppe og en politisk gruppe, skal 
disse fortsætte og skal der nedsættes yderligere grupper? 
- Regionsbestyrelsens arbejdspapir, er der noget der skal ændres? 
- Dagsordenskabelon, er der noget der skal ændres, er der noget vi skal have mere fokus på, og noget vi skal have 
mindre fokus på? 

Danske fysioterapeuters strategi  
Strategi (fysio.dk) 

https://www.fysio.dk/om-os/regioner/region-nordjylland/regionsbestyrelsen/forretningsorden
https://www.fysio.dk/om-os/hvem-er-vi/strategi


Bilag 1: Referat fra generalforsamlingen 
Bilag 2: Arbejdspapir for regionsbestyrelsen 
Bilag 3: Udkast dagsorden skabelon 

I disse regionsbestyrelsesreferater kan der læses om strategiområder for 2023-2025. 
Referatet fra 1. juni 2023, den 19. august 2024 samt den 1.april 2025 

 
Referat: 
Hvordan løfter vi opgaven med den gode historie? 

Tina har arbejdet videre i samarbejdet med den konkrete §62 sag fra Jammerbugt.  

TR- struktur i praksis? En god historie delt på fysio.dk og øvrige SOME. Der opfordres til, at der kunne været et 
fyraftensmøde om det, og tanker til at starte fokus på TR-struktur i praksisområdet. En start er at tage kontakt til 
klinikejerne. Alternativt kan det være på dagsorden til SU-årsmødet.  

Forslag til ”gode historier”/fokuspunkter:  
For at vise vores relevans, reklamere med vores gode arrangementer, hvor der er stor tilslutning. 
Snak om hvad der kan gøres for at sikre relevans uddannelse til at løfte eks. udliciterede opgaver. 
Arbejdspladsklausuler? 

Strategi: Vi vil forsat gerne have en studerende ind i regionsbestyrelsen. 

Strategi: Netværket for praktiserende udenfor ydernummeret. Netværket skal i gang igen.  

Strategi: TR-struktur i praksis 

Strategi: Arrangementer 

Strategi: Politisk aktivitet i forbindelse med kommunal og regionsrådsvalg efterår 2025 

Strategi: Ældrelov, hvad betyder den for medarbejder i dette område? 

Strategi: Sundhedsstrukturreformen. Herunder de to nordjyske Sundhedsråd  

 

Forslag til at opstille 2-3 primære mål/Strategier, herunder have resterende understrategier. Som KAN arbejdes på, 
hvis der er momentum på det. Dette skal på til næste møde. 

Grupper:  
Arrangementsgruppe: Jette, Lise og Trine 
Politiskgruppe: Anette og Gitte 

Der oplyses, hvad de forskellige grupper arbejder med. Vi aftaler, at der til næste møde nedsættes endeligt i 
grupperne. 

Punktet kommer på igen næste gang.  

Det samme skal punktet omkring vedtægter – diskretionspligt og fortrolighed i RB. 

 

Pkt. 12: Kommunal og Regionsrådsvalg november 2025. (15 minutter) 13.40-13.55 
Skal der planlægges tiltag i forbindelse med disse valg og hvilke. 

Referat:  

Der er valgmøde på Sofiendalsvej med Regionsrådspolitikere onsdag d. 22. oktober 19:00-22:00. Gitte kan ikke den 
dag, pga. HB-møde. Sidste møde snakkede vi om et sted, hvor medlemmer kan søge viden til at deltage i debatter. 
Gitte har giver jeres ønske til en ”Kommunal og regionsrådsvalgside” videre til Formand og direktør.  
 
På GF informerede Gitte, at medlemmer kunne invitere hende med til valgmøder.  
 



 

Pause 13.55-14.10 

 

Pkt. 13: Regionsformandsvalg oktober-november 2025 (10 minutter) 14.10-14.20 
Gitte orienterer om plan lagt af sekretariatet.  

 
Referat: 
Tidsplan udsendt fra sekretariatet: 

 

Formandsvalg: 
Frist for opstilling    1. august kl. 12 (jf vedtægter) 

Valgside åbner på fysio.dk med overblik over kandidater.  12. august 

Valgmøder (virtuelle)   14. – 22. august  

Valget åbner (mails med links til alle medlemmer)  15. august 

Valg lukker     (25. aug. kl. 23:59) 25. august 

Resultat af afstemning    26. august 

Evt. 2. valgrunde   3. sep.-15. sep. 

Valgresultat     16. sep. 

Formand tiltræder ny periode 1.oktober 
 
Regionsbestyrelsen påpeger, at det er bemærkelsesværdigt, at der kan stemmes, inden der er valgmøder. 

 

Regionsformandsvalg 

Nyhed om det kommende valg på fysio.dk og i corpus   Ultimo juni 

Frist for opstilling     1. oktober kl. 12 (jf vedtægter) 

Nyhed om kandidater på regionernes hjemmesider på fysio.dk    Løbende 

Valgmøder (virtuelle)     7. – 22. oktober 

Valget åbner (mails med links til alle stemmeberettigede medlemmer) 21. oktober 

Valg lukker     30. oktober 

Resultat af afstemninger / (regioner med mere end én opstillet kandidater) 31. oktober 

Evt. 2. valgrunde     3. nov.-10. nov. 

Valgresultat     11. nov. 

Regionsformænd tiltræder ny periode 1.december 

 
Regionsbestyrelsen bemærker, at valgmøder regionsformandsvalg ligger hen over uge 42. 

Generelt skal vi huske at minde medlemmerne om at opdatere deres medlemsoplysninger på fysio.dk. Måske et 
Facebookopslag ”Undrer du dig, over ikke at høre meget fra foreningen, så husk at tjekke dine info, især kontrollere 
den mailadresse, du har oplyst under Mine oplysninger på hjemmesiden”. ”Log ind, klik på Mine oplysninger øverst til 
venstre”. 
Så får de Corpus, politisk info, kravsindsamling til overenskomster og f.eks. valglink, så de kan stemme til vigtige valg 
i foreningen.  

 

Pkt. 14: Arrangementer (15 minutter) 14.20-14.35 
 
Referat: 



Skrevet med kursiv. 
 

Planlagte: 

27. maj 2025. Træning og aktivitet til kroniske smerter.  
Annette har planlagt. Oplægsholdere er Jan Hartvigsen og Henrik Bjarke Vægter.  
Afholdes i ambulatoriet i forhallen på Aalborg Universitetshospital Syd.  
Er annonceret. 

174 tilmeldt. Aflyst pga. afbud fra oplægsholder. Der er forsøgt at finde afløser. Planen er at afholde i forår 2026. 

2. september skulder arrangement 
Marianne Trudslev planlægger. Lokale A+B på Sofiendalsvej er booket.  
Er ikke annonceret 

Der er deadline til Fysioterapeuten dags dato.  
 

Nål og skål den 26. august 2025 
Det er planlagt at afholde Nål og skål efter regionsbestyrelsesmøde den 26. august. 
Sofie Gradin DSA er spurgt, og Carsten kan komme og tage portrætfoto. På sidste mødet blev det foreslået, at ledige 
tilbydes, at de kan komme og få taget et portrætfoto. Hvordan får vi kontakt med ledige?   
Er annonceret. 
 

Referat: 
Skal de stadig tilbydes at invitere en gæst med, der er indtil nu tilmeldt gæster, men ingen har deltaget? 

Da der ikke tidligere har deltaget gæster droppes dette, og det er i teksten på fysio.dk til dette arrangement fjernet, så 
der fremover ikke inviteres gæster med. Gitte har A3 plakater med til reklame for mødet med til Kickstart karrieren på 
UCN på mandag. 

Vi aftaler, at der åbnes op for, at ledige også kan få taget billeder til ansøgninger.  

 
Afholdte: 

Thy-Mors netværksmøde. Der er sponsoreret sandwich 

1.maj 11.00-13.30 på Sofiendalsvej.  
Der deltog næsten 100 medlemmer fra de fire fagforeninger.  

Generalforsamling 2025 mandag den 5. maj  

 
 

Forslag til kommende arrangementer: 

Marianne er i gang med at planlægge arrangement om kunstig intelligens til efteråret 2025. Kopi af arrangement 
afholdt i Midt. Gerne afholdes til efteråret, måske november. 

Kræft og træning. Patientens vej gennem et kræftforløb.  
Anette, Gitte og Marianne. Anette er i dialog med fysioterapeuterne fra Krop og Kræft, om de kunne være interesseret 
i at holde oplæg. Det er vigtigt, at der tænkes hele vejen rundt regionalt, kommunalt og praksis hvis muligt. OBS om 
det skulle være relevant at kontakte det faglige selskab - https://www.onkpalfysio.dk/om-os1/bestyrelsen  
planlægning afventer til efter arrangementet den 27. maj er afholdt.  

Referat: 
Det aftales, at Jette går videre med denne opgave. Vi spørger de faglige selskaber for at få en relevant oplægsholder. 

Hjernerystelse 
Lise følger op på den. 

https://www.onkpalfysio.dk/om-os1/bestyrelsen


Referat: 
Henriette ved, at der arbejdes med noget på Sjælland/Hovedstaden. Vi aftaler, at Henriette giver besked, når der er 
noget konkret.  

Forslag til arrangementer: 
Der er kommet forslag fra fysioterapeuter i Thy-mors området.  
- Oplæg omhandlende region-Sjællands erfaringer med direkte-adgang fysioterapi, og hvordan fremtidsudsigterne er 
for det i Region Midt og Nord. 
- Gentage Morten Støve udspændingsarrangement   
 
-Digitale krav. Hvad slags fysioterapi/fysioterapeut skal vi ind i der er behov for i fremtiden.  
Hvordan sikrer fysioterapeuter, at de leverer et godt stykke arbejde. 
Hvordan bevares fagligheden, når der skal leveres digitalt. (no hands on) 

-  Bariatriske patienter. Oplægsholder Birgitte Nymann.  

-Mental sundhed 
Kognitiv adfærdsterapi. Oplægsholder Svend Brinkmann 
Han var med på UCN, sidst vi gav tilskud, er desværre for dyr til at komme ud og holde oplæg på Sofiendalsvej. 

-Psykiatri. Hvordan bliver vi bedre til at tilgå disse patienter? 
 
- Neurologisk oplæg – Maria arbejder videre med den. 
 
Regionsbestyrelsen bakker om at få et arrangement til Thy/Mors. Vi aftaler, at Lise tager kontakt til Tina og vil gerne 
samarbejde omkring digitale krav? Lise arbejder videre med denne. Henriette fortæller om, at der arbejdes på noget 
webinar om samme emne. Lise får info fra Henriette om det.  
 
Vi gentager ikke arrangementer på forskellige matrikler. RB’s arrangementer skal spænde bredt og have mange 
forskellige arrangementer for at tilgodese flest mulige medlemmer.  

 
 
Pkt. 15: Status Netværkskonsulent (Henriette Juncker) (15 minutter) 14.35-14.50 

Referat: 

Der er fulgt op på de igangværende netværk. Mth. Psykiatri så deltager Henriette i efteråret og har en opmærksomhed 
på sammenlægning med somatikken, som kan være relevant at arbejde med. 
 

• Netværk for rygrelaterede smerter i Region Nordjylland 

• TR-netværk i Region Nordjylland 

• Netværk for fysioterapeuter i Thy-Mors 

• Gyn-obs Nord 

• Tværsektorielt netværk for psykiatri i Region Nordjylland 

• Børnefysio- og ergoterapeuter i Nordjylland 

• Netværk for bassinfysioterapi i Region Nordjylland 

Vi ønsker at gen,- eller opstarte følgende netværk: 

1) Netværk for praktiserende udenfor ydernummer i Nordjylland 

Dato: 15/9 kl. 17-20.00 på Sofiendalsvej 
Evt. oplæg ved Morten Skov Jensen, forhandlingskonsulent DFys. ”Hvordan kan DFYS påvirke de vilkår, som 
udbyderne af sundhedsforsikringer fungerer efter til gavn for patienterne, men uden at overtræde 
konkurrencereglerne?” Overveje deltagelse fra RB for åbenhed og sparring/kanal til bestyrelsen. 

2) Netværk for terapeuter på plejecentre/bosteder/selvkørende teams 

Dato: 16/9 kl.15-18.00 
Der arbejdes videre med relevante oplæg. fx Steffen fra Ulsted – implementering af forskning i praksis, og holdes 
møde med et par tovholdere 
 

3) Netværk for praktiserende med interesse for TR-struktur 



En model kunne være oplæg ved Trine eller Marianne kunne komme og fortælle om TR netværket og en leder der 
fortæller om samarbejdet. Fokus på :TR er opdraget til at skabe bedre samarbejde, respekt og ro mellem leder og 
medarbejder. Fælles interesse for bedst mulig trivsel og drift af arbejdspladsen. 
Tina er tovholder sammen med Henriette. Grundet flere arrangementer i efteråret afprøvning til SU-årsmøde i 
november. 
 
4) Digital genoptræning 
Aktuelt er der planer om landsdækkende webinar og en temadag. 

 

Pkt.16: Øget pensionsalder (15 minutter) 14.50-15.05 
Folketinget har vedtaget at øge pensionsalderen. Dialog om hvilken betydning det får for fysioterapeuter. 
Undren over hvorfor kun FH har været på banen i den offentlige debat, og AC har været tavse. Skal denne undren gå 
videre til Formand og AC?  
Bør øget pensionsalder afspejles i de krav som fysioterapeuter stiller til OK26 kravsindsamlingerne. 

Referat: 

Dialog om hvad øget pensionsalder betyder for fysioterapeuter. Enighed om, at det fysioterapeutiske arbejdsfelt er 
krævende både fysisk og mentalt.  

Der er en dialog om, hvad betydning det har for de arbejdsmarkedspensioner fysioterapeuter har. Der er udsigt til, at 
fysioterapeuter betaler ind til pensionen i flere år, og efterfølgende har færre år på pension, fordi pensionsalderen er 
stiger. Det aftales, at Gitte kontakter Jeanette Præstegaard, der sidder i PKA’s bestyrelse. Hun hører, hvilke tanker 
PKA gør sig. 

Kan fysioterapeut melde ind som et OK krav, at man bør kunne opstarte delpension/pension før pensionsalderen.  
Bestyrelsen tænker, at det er lovstof, hvornår man må begynde at få udbetalt pensioner.  

 

Pkt. 17: EVT. (10 minutter) 15.05-15.15 

Referat: 

Hvordan kan man se, hvor længe man har været medlem? Kan det gøres synligt på fysio.dk Mine oplysninger? 

 

 

Pkt. 18: Planlægning af næste møder (10 minutter) 15.15-15.25 
Tirsdag den 26. august kl.8.30-15.30 lokale C Sofiendalsvej 3 Aalborg 
Der afholdes Nål og skål efter mødet.  
Dagsordenpunkter: 
-Kommunal og Regionsrådsvalg oktober og november  
-Generalforsamling 2026. Start på planlægning. Blandt andet om jubilarer skal fejres den aften eller særskilt 
arrangement.  
-Planlægge mødetidspunkter 2026. 

Referat: 
-Regnskab 2. kvartal 
-strategiplan 2025-2026  
-Dagsorden skabelon 
-Regionsbestyrelsens arbejdspapir 
-Grupper arrangement og politisk gruppe 

Der skal planlægges Dimittendopkald på et tidspunkt i september måned.  

Referat: 
Det aftales, at Gitte varsler bestyrelsen, hvilken uge de skal ringe til de nyuddannede. 
Kort før sender Gitte information til bestyrelsesmedlemmer, som så har en uge til at melder retur, hvordan det er gået.  

Majken og Maria skal have introduktion til opgaven. 

 



Den 12. og 13. september forventes afholdt Regionsbestyrelseskonference 

 

Onsdag den 8. oktober – virtuelt kl. 19:00 (afholdes kun ved behov, men ligger passende efter ---regionsbestyrelses 
konferencen) 
Dagsordenpunkter: 
 
-Planlægge tidspunkt for Nål og skål februar 2026 
-Opfølgning på Regionskonference 

Fredag den 12. december 8.30-15.30. Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg.  
Dagsordenpunkter: 
-Planlægge tidspunkt for jubilæumsfejring 2026. Er måske planlagt sammen med generalforsamling 2026. 
-Gennemgå årshjul for 2025 og fremadrettet for 2026. 
 

Referat: 

-Regnskab 3. kvartal 

Det er længe siden mødet i december er planlagt.  
Da der er sket udskiftning af bestyrelsesmedlemmer, sender Gitte på ny en Doodle, så der kan findes det bedst 
egnede tidspunkt.  

 
Pkt. 19: Evaluering af mødet (5 minutter) 15.25-15.30 
 

Referat: Som altid er en tæt pakket dagsorden, og for mange punkter på til at alle blev nået. Det er ikke optimalt.  
Stor talelyst, som Lise styrede. 


